



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 063/2024

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023

### PROCESSO LICITATÓRIO 21636/2023

No dia 08 de Maio de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA nº 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF nº **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** DANTHI MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP **CNPJ:** 02.166.127/0001-00

**Representante:** LUIZ CARLOS MARINS

**Telefone:** 2100000

**Email:** diretoria@danthimed.com.br

**Endereço:** ETR OLIVIA LOPES, 000 - ARSENAL, São Gonçalo - RJ - 24765-751

<b>Item: 4</b>	<b>Quantidade:</b> 846,00	<b>Unidade:</b> UNID.	<b>Marca:</b> FRADEL	<b>Modelo:</b> STAND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 61,69	<b>Valor Total:</b> R\$52.189,74
----------------	---------------------------	--------------------------	----------------------	----------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM ACO INOXIDAVEL N 0 - CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM ACO INOXIDAVEL N 0, COMPOSTA DE TRES PARTES: CANULA EXTERNA, CANULA INTERNA E MANDRIL COM GUIA, NAO ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.

<b>Item: 5</b>	<b>Quantidade:</b> 846,00	<b>Unidade:</b> UNID.	<b>Marca:</b> FRADEL	<b>Modelo:</b> STAND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 61,65	<b>Valor Total:</b> R\$52.155,90
----------------	---------------------------	--------------------------	----------------------	----------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM ACO INOXIDAVEL N 1 - CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM ACO INOXIDAVEL N 1, COMPOSTA DE TRES PARTES: CANULA EXTERNA, CANULA INTERNA E MANDRIL COM GUIA, NAO ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.

<b>Item: 6</b>	<b>Quantidade:</b> 846,00	<b>Unidade:</b> UNID.	<b>Marca:</b> FRADEL	<b>Modelo:</b> STAND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 61,69	<b>Valor Total:</b> R\$52.189,74
----------------	---------------------------	--------------------------	----------------------	----------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM ACO INOXIDAVEL N 2 - CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM ACO INOXIDAVEL N 2, COMPOSTA DE TRES PARTES: CANULA EXTERNA, CANULA INTERNA E MANDRIL COM GUIA, NAO ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.

<b>Item:</b> 18	<b>Quantidade:</b> 58.385,00	<b>Unidade:</b> UNID.	<b>Marca:</b> VITAL+GOLD	<b>Modelo:</b> COLETOR+DE+URINA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,00	<b>Valor Total:</b> R\$58.385,00
--------------------	---------------------------------	--------------------------	-----------------------------	------------------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, 2.000ML - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, TIPO BOLSA, COM CAPACIDADE TOTAL DE 2.000ML, COM GRADUACAO. BOLSA COM PARTE FRONTAL TRANSPARENTE E PARTE POSTERIOR LEITOSA, PONTO DE COLETA DE AMOSTRA DE URINA EM BORRACHA AUTO CICATRIZANTE, COM VALVULA ANTI-REFLUXO, SISTEMA DE ACOPLAMENTO AO LEITO, COM SAIDA PARA ESVAZIAMENTO E CLAMP PARA PROTECAO LATERAL, COM PERFEITO AJUSTE EM TODAS AS CONEXOES, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. REGISTRO ANVISA.

<b>Item:</b> 47	<b>Quantidade:</b> 101.538,00	<b>Unidade:</b> PAR	<b>Marca:</b> MAX+TOUCK	<b>Modelo:</b> LUVA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,99	<b>Valor Total:</b> R\$100.522,62
--------------------	----------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	------------------------------------	--------------------------------------

**Descrição:** LUVA CIRURGICA N 7,0 ESTERIL, PAR - LUVA PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS N 7,0, PRE ENTALCADA, CONFECCIONADA EM LATEX RESISTENTE, EMBALADA NA FORMA DE PAR, (MAO DIREITA E MAO ESQUERDA), ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE POR PAR. DEVERA APRESENTAR CA COMPATIVEL COM USO HOSPITALAR, GARANTINDO PROTECAO PARA AGENTES BIOLOGICOS. REGISTRO ANVISA.

<b>Item:</b> 48	<b>Quantidade:</b> 101.538,00	<b>Unidade:</b> PAR	<b>Marca:</b> MAX+TOUCK	<b>Modelo:</b> LUVA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,99	<b>Valor Total:</b> R\$100.522,62
--------------------	----------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	------------------------------------	--------------------------------------

**Total: R\$ 664.603,58**

**Descrição:** LUVA CIRURGICA N 7,5 ESTERIL PAR - LUVA PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS N 7,5, PRE ENTALCADA, CONFECCIONADA EM LATEX RESISTENTE, EMBALADA NA FORMA DE PAR , (MAO DIREITA E MAO ESQUERDA), ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE POR PAR. DEVERA APRESENTAR CA COMPATIVEL COM USO HOSPITALAR, GARANTINDO PROTECAO PARA AGENTES BIOLOGICOS. REGISTRO ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
49	101.538,00	PAR	MAX+TOUCK	LUVA	0,99	R\$100.522,62

**Descrição:** LUVA CIRURGICA N 8,0 ESTERIL PAR - LUVA PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS N 8,0 PRE ENTALCADA, CONFECCIONADA EM LATEX RESISTENTE, EMBALADA NA FORMA DE PAR , (MAO DIREITA E MAO ESQUERDA), ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE POR PAR. DEVERA APRESENTAR CA COMPATIVEL COM USO HOSPITALAR, GARANTINDO PROTECAO PARA AGENTES BIOLOGICOS. REGISTRO ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
50	101.538,00	PAR	MAX+TOUCK	LUVA	0,99	R\$100.522,62

**Descrição:** LUVA CIRURGICA N 8,5 ESTERIL PAR - LUVA PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS N 8,5, PRE ENTALCADA, CONFECCIONADA EM LATEX RESISTENTE, EMBALADA NA FORMA DE PAR , (MAO DIREITA E MAO ESQUERDA), ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE POR PAR. DEVERA APRESENTAR CA COMPATIVEL COM USO HOSPITALAR, GARANTINDO PROTECAO PARA AGENTES BIOLOGICOS. REGISTRO ANVISA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
80	931,00	UNID.	VITAL	SONDA+GASTROST.	51,12	R\$47.592,72

**Descrição:** SONDA PARA GASTROTOMIA PERCUTÂNIA 24FR/80MM X 2,7CM - COMPOSTO EM 100% SILICONE, ESTÉRIL. NÍVEL DE PELE C/ BALÃO DE 20ML

**Total: R\$ 664.603,58**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/05/2025** , a contar do dia **08/05/2024** .

Contratação de empresa para fornecimento de insumos médico-hospitalares (sondas, tubos, drenos e cânulas), para atender as necessidades das Unidades de Saúde da Rede Municipal do Município de Cabo Frio

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**  
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:  
**BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**  
**38258424874**

Dados: 10/05/2024 14:07:29

**DANTHI MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP**  
**02.166.127/0001-00**

Assinado de forma digital por:  
**LUIZ CARLOS MARINS**  
**37855158715**

Dados: 09/05/2024 15:08:12